mendaret, quod ille recuperandæ valetudinis cupidissimus, simul atque diligenter præstitit, confestim omnis lepra ex ejus membris collapsa est, ac sanum corpus reliquit, in cuius rei signum, & accepti beneficii memoriam idem Guillelmus monumento suspensio in templo, rem omnibus testatam esse voluit, & posteritatis memoriz commendavit.

Margarita Joannis Phisici filia morina vita restituitur.

§.45. Illud verò maximum est ejus sanctitatis argumentum, quod mortuos etiam ad vitam revocavit. Nam quædam puella Margarita nomine, Joannis Phisici filia, quatuor, aut circiter annos nata, diuturna febre, continuifque alvi fluxionibus exhausta diem obierat extremum, eaque verè mortuam esse pallor ipse vultus, contractæ nares, oculi extincti, horridi dentes, ceteraque indicia confirmabant, quin & idem Joannes pater medicæ artis expertissimus, asseruit omnia mortis, nulla vitæ vestigia in ejus corpore extitisse: honesta interim mulier Romea ejusdem Margaritæ mater, quæ paulò ante ad beati Raymundi sepulchrum accesserat, & auxilium ab eo, filizque valetudinè precabatur, ubi de morte filiz certior à Ioanne ejus marito facta est, ab eodem sapiens domo revocata fuit, quo illa nuncio percussa tanto filiz recuperandæ desiderio inflammata est, ut neque inde se abituram, neque domum reversuram affirmaret, nisi beati hujus viri meritis & intercessione Margarita ejus filia vitæ restitueretur. Itaque lachrymis ac lamentis omnia miscere, & ardentius orationi instare, atque à Deo per beati viri merita summis precibus flagitare cœpit, ut filiam vitæ, sibi que redderet, cujus perseverantem firmissima fide orationem respexit Deus, nec sprevit deprecationes ejus. Nam sub occasum Solis Margarita filia paulò post meridiem defuncta, non modo vitæ, sed etiam integræ valetudini est penitus restituta, quæ postmodum in templum pedes adiit ad gratias pro tanto beneficio agendas, & decem & quatuor annos supervixit.

Romea Michaelis de Sala uxor, tantum fecit ut dicitur, & quibusdam precibus suis intercessit.

§.46. Altera item honeste conditionis scæmina, Romea appellata, Michaelis videlicet de Sala hominis pii uxor, beati Raymundi opem experta est, nam cum maturo jam factu acerbissimis pariendi doloribus premeretur, ac infantis caput enixa, reliquo intus recluso corpore, tribus integris diebus ac noctibus gravissimo cruciatu torquebatur, nihil propius factum est, quam ut ex hac vita decederet, nam ob languentis stomachi fastidium cibos omnes, haustusque respuebat, atque à sensibus alienata, vocis que usu privata jacebat exanimis, quo tam præsentis uxoris suæ periculo prædictus Michael vehementer animo consternatus, ad templum illico excurrit, beati Raymundi opem, subsidiumque implorans, qui simul ac domum rediit, Romea felicissimè partum edidit, atque omni dolore est liberata.

Juvenis quidam nam ager in terra valetudinis est restitutus.

§.47. Præterea juvenis quidam continuos viginti dies acutissima febre agitatus, viribusque exhaustis in superiorem ædium partem à suis delatus fuerat, ut aura puriore frueretur, animusque relaxaret, quo ex loco deorsum in lapides & saxa corruens, ita convulsus fractusque membris fuit, ut immotus humi prostratus ab omnibus mortuus esse putaretur. Et, ut sit, cum multi videndi & juvandi causa accurrissent, astantium quidam pulveres ex Beati Raymundi sepulchro desumptos, quos religiose ac pie secum gestabat, in jacentis ac moribundi os injecit, colloque appendit, atque æger ille continuò valetudini est integræ restitutus. Et illa quidem, aliaque quamplurima multo ante tempore contigerunt, hæc verò recentiora sunt.

Michael pestilentia correptus omni morbo liberatur.

§.48. Anno millesimo quingentesimo octogesimo nono, dum pestilentia Barcinone grassaretur, atque ingenti hominum clade invalesceret, quidam probus vir, Michael Amat appellatus, peste mortifera correptus, ac desperata valetudine à medicis destitutus, Sacramentorum, atque extremæ unctionis susceptione ad mortem se cõparabat, sensim verò per omnia corporis membra serpente morbo in eas redactus erat angustias, ut præclusis faucibus loqui amplius non posset. Quare intimo cordis & animi affectu beatum Raymundum est deprecatus, ut eam à se infirmitatem depelli precibus suis impetraret, qua in oratione beatum Raymundum sibi videre visus est, atque extensa manu se contingere, quo ex facto ita omni repente morbo levatus est, ut eodem ipso die convalesceret.

§.49. Hoc aliquanto recentius est. Nam anno millesimo quingentesimo nonagesimo sexto, pia quædam mulier Anna Beneta vocata, Barcinone honestis parentibus orta, ipso Epiphaniæ festo copioso sanguinis profusio in summum vitæ periculum adducta erat, neque adhibita medicorum remedia sanguinem ullo modo sistere poterant, neque ipsa in proximum diem vitæ pura baratur. Quare eorundem hortatu, cum Sanctissimæ Eucharistiæ, atque extremæ unctionis Sacramenta piè, & devotè sumpsisset, mortem expectabat. Interim in beati Raymundi præsidium toto animo confugit, ac pulveres ex ejus sepulchro ad se deferri, atque in cyatho misceri sibi iussit, quibus epotis melius se habere cœpit, & absque ullo profusio alio pharmaco vitæ discrimen evitavit.

Anna Beneta sanguinis profusio laborans, pulvis ex S. Raymundi sepulchro adhibito, vitæ discrimen evitavit.

§.50. Illud verò perpetui cujusdam miraculi vim obtinet, quod ex primo ejus sepulchro terra quædam tenuis, seu pulvis saluberrimus enascitur, qui licet magna in copia inde exportetur, nunquam tamen deficit, ac multæ magnæque corporis infirmitates eo curantur.